○第二回協議会 の 議事概要

日 時 H28.10.24 14:00～15:10 場 所 事務所2階会議室

出席者
三次市長、安芸高田市長、広島県道路河川課長、広島気象台長、三次河川国道事務所長、

土師ダム管理所長

議事要旨
・取組み方針（案）について承認を受けた。
・幹事，担当者で取組み項目を実施し、協議会に報告することになった。

＜取組み方針（案）について＞

住民に啓発することが重要と考えている。計画規模と想定最大規模の違いを説明し、住民に浸水の

可能性がある区域として周知する。浸水区域を知っている場合は、避難し、助かったということも多く事

例としてある。

避難所・避難経路の検討も大いに必要だが、住民自らが逃げるという意識が必要。